
 č. j. NPÚ: NPU-362/60350/2023 
 číslo smlouvy NPÚ: S/NPÚ-362/6/2023 
Národní památkový ústav 
IČO 75032333, DIČ CZ75032333 
právní forma: státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený: x 
bankovní spojení: x 
ID DS: x 
doručovací a fakturační adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov 
(dále jako „Kupující“) 

 
a 
 

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Hradec Králové 
IČO 47124652, DIČ CZ47124652 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u x 
se sídlem x  
adresa provozovny: x 
zastoupený x 
bankovní spojení: x 
číslo účtu: x 
ID datové schránky: x 
doručovací adresa: x 

kontaktní osoba: x, tel. x. mailto: x 

(dále jako „Prodávající“) 
 
(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust.  § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění následující 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
  

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) uzavírá Kupující s Prodávajícím na 
základě výsledku průzkumu trhu provedeného ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„dodávka automobilu pro NPÚ ÚOP v Josefově (osobní vozidlo kategorie 1b benzín)“. 

2. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka Prodávajícího 
podaná jím v rámci průzkumu trhu dne 12. 7. 2023 (č. j. Objednatele: NPU-362/59701/2023, viz příloha č. 1 
Smlouvy).  

3. Kupující je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou rozhodnutím Ministerstva kultury ČR 
pod č. j. 11617/2002 a veřejným zadavatelem.  

4. Za Kupujícího jedná ve věcech organizačních a obchodních x, tel. +420 x, mailto: x. 

Článek II. 
Předmět Smlouvy a Předmět koupě 

1. Předmětem Smlouvy je úprava podmínek, práv a povinností Smluvních stran ve věci úplatné dodávky 1 (slovy: 
jednoho) kusu osobního vozidla tovární značky Škoda, model Scala Ambition 1,0 TSI 70kW, s parametry 
uvedenými v příloze č. 1 Smlouvy a s výbavou a s dokumentací specifikovanou v čl. VI odst. 5 Smlouvy (dále 
také jako „Předmět koupě“). 

https://ess.npu.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=57262&cislo_spisu2=2023&doc_id=1002156281


dodávka osobního vozidla  stránka 2 z 6 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Předmětu koupě vymezeného v odst. 1 a v Příloze č. 1 
Smlouvy. 

3. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje ve sjednaném termínu dodat na doručovací adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví Smlouvy Předmět koupě a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě.  

4. Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s 
Předmětem koupě přináležející Kupujícímu a zaplatit za něj kupní cenu ve výši sjednané touto Smlouvou. 

5. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto Smlouvou se neuplatní § 2126 Občanského zákoníku 
týkající se svépomocného prodeje, tj. Smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení Kupujícího s převzetím 
Předmětu plnění či s placením za Předmět plnění nevzniká Prodávajícímu straně právo Předmět plnění po 
předchozím upozornění prodat. 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za Předmět koupě byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího a činí celkem 
 

bez DPH …………………………………………………………………………………………………………………..…  364 075.00 Kč 
21 % DPH …………………………………………………………………………………..……………………………….…….  76 455,80 Kč 

včetně DPH …..………………………………………………………………..………………………...….. 440 531,00 Kč 
 

2. Kupní cena uvedená v dle odst. 1 je stanovena jako cena závazná, konečná a nejvýše přípustná. Kupní cena 
zahrnuje veškeré náklady a poplatky, včetně nákladů spojených s dopravou a balením podle zvyklostí, do 
místa plnění. Kupní cenu je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době zdanitelného plnění.  Tato změna 
nebude Smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek 
ke Smlouvě. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany se dohody, že kupní cena bude zaplacena po řádném převzetí Předmětu koupě Kupujícím, což 
bude doloženo Předávacím protokolem.  

4. Kupní cena bude zaplacena převodem sjednané finanční částky na bankovní účet Prodávajícího uvedený na 
daňovém dokladu (dále jen jako „faktura“), a to nejpozději do 30 dní ode dne doručení faktury. 

5. Prodávající se v této souvislosti zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet, který je 
správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty.  

6. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a daňového dokladu v rozsahu vymezeném zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí splňovat Smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
Kupující oprávněn fakturu vrátit s tím, že Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není Kupující v prodlení s úhradou. Nedílnou přílohou faktury musí 
být Předávací protokol. 

7. Na faktuře bude dále uvedeno číslo Smlouvy Kupujícího uvedené v záhlaví Smlouvy. 
8. Fakturu Prodávající doručí buď ve formátu PDF do datové schránky Kupujícího, přičemž do předmětu datové 

zprávy uvede, že faktura je určena pro NPÚ ÚOP v Josefově, nebo fakturu zašle v listinné podobě na 
doručovací a fakturační adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované finanční částky (kupní ceny) 
z bankovního účtu Kupujícího. 

10. Veškeré platby budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně. 

11. Prodávající souhlasí s tím, že Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na dodání Předmětu plnění. 
12. Pokud Kupující uplatní nárok na odstranění vady Předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není Kupující 

povinen až do odstranění vady Předmětu koupě uhradit kupní cenu Předmětu koupě. Okamžikem odstranění 
vady Předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

Článek IV. 
Obchodní podmínky 

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání 
jakýchkoliv finančních závazků plynoucích z této Smlouvy.  



dodávka osobního vozidla  stránka 3 z 6 

V případě, že se přesto Prodávající stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Kupujícímu neprodleně, nejpozději do 3 (slovy: tří) dnů ode dne, kdy se jím stal, na elektronickou adresu 
osoby uvedené v čl. I odst. 4 Smlouvy.  

2. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže se 
Prodávající stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o dani z přidané 
hodnoty. 

3. Nárok na zaplacení kupní ceny Předmětu koupě či sjednané smluvní pokuty není Prodávající oprávněn 
postoupit třetí osobě s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě Smluvních stran a bylo 
neplatné. Jiná práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy není Prodávající oprávněn postoupit nebo 
převést na třetí osobu bez předchozího projednání s Kupujícím a na základě písemného souhlasu Kupujícího. 

Článek V. 
Termín plnění Smlouvy  

Smluvní strany se dohodly, že Předmět koupě bude dodán na doručovací adresu Kupujícího nejdříve třetí pracovní 
den po nabytí účinnosti Smlouvy (k tomu viz čl. X. Smlouvy) a nejpozději dne 30. listopadu 2023. 

Článek VI. 
Předání a převzetí Předmětu koupě  

1. Místem předání a převzetí Předmětu koupě je doručovací adresa Kupujícího uvedená v záhlaví Smlouvy. 
2. Prodávající vyzve k převzetí Předmětu koupě Kupujícího prostřednictvím e-mailu zaslaného na elektronickou 

adresu x, a to v předstihu nejméně 3 (slovy: tří) pracovních dní před termínem, kdy má být předání a převzetí 
Předmětu koupě uskutečněno. 

3. Osobou oprávněnou za Kupujícího převzít Předmět koupě je Ing, Jiří Balský, ředitel ÚOP v Josefově. 
4.  Prodávající je povinen dodat Předmět koupě v předepsané či dohodnuté jakosti a množství a bez jakýchkoli 

věcných či právních vad.  
5. Spolu s Předmětem koupě bude dodán Technický průkaz motorového vozidla, návod k obsluze a údržbě 

dodávaného vozidla v českém jazyce, konfigurační list vozidla, servisní sešit, seznam záručních opraven, 
všechny klíče k vozidlu dodané výrobcem vozidla minimálně v počtu 2 (slovy: dvou) kusů a výbava stanovená 
platnými právními předpisy, zejména lékárnička a výstražný trojúhelník (§ 31 vyhlášky Ministerstva dopravy 
č. 341/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

6.  Předmět koupě se považuje za dodaný okamžikem podpisu dodacího listu a Předávacího protokolu osobou 
oprávněnou převzít za Kupujícího Předmět koupě dle odst. 3.  

7. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu koupě, bude-li se na něm vyskytovat v okamžiku předání 
vada či více vad, přičemž za vadu se považuje také dodávka jiného než požadovaného Předmětu plnění nebo 
nekompletní dodávka, například, nikoliv však výlučně nekompletní doklady k Předmětu plnění nebo 
nekompletní výbava sjednaná v odst. 5. 

Článek VII. 
Vlastnické právo k Předmětu koupě  

1. Závazek Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu koupě je sjednán v čl. II odst. 3 
Smlouvy. Kupující nabývá vlastnického práva k Předmětu koupě jeho řádným převzetím na základě 
podepsaného Předávacího protokolu dle článku VI. odst. 6 Smlouvy, tj. okamžikem převzetí.  

2. Nebezpečí škody na zboží ve smyslu § 2082 odst. 1 Občanského zákoníku přechází na Kupujícího okamžikem 
převzetí Předmětu koupě od Prodávajícího, tj. okamžikem podpisu dodacího listu a Předávacího protokolu 
podle článku VI. odst. 6 této Smlouvy. 

Článek VIII. 
Záruční podmínky 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost Předmětu koupě v délce sjednané záruční doby a po tuto dobu garantuje 
Prodávajícím a výrobcem deklarované, Smlouvou a zadáním veřejné zakázky vymíněné a rovněž obvyklé 
vlastnosti dodaného Předmětu plnění. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný Předmět koupě je nový 
a prostý jakýchkoliv faktických a právních vad.  

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě uvedený v článku II. Smlouvy záruku na bezvadnou funkci v délce 
trvání uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy. V případě, že bude na faktuře nebo na Předávacím protokolu vyznačena 
delší záruční doba, má tato přednost před ustanovením Smlouvy.  

3. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil Kupující nesprávnou obsluhou a údržbou 

mailto:veselkova.svetlana@npu.cz


dodávka osobního vozidla  stránka 4 z 6 

Předmětu koupě a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších vlivů (násilným poškozením vozidla 
a živelnou pohromou). 

4. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí Předmětu koupě Kupujícím.  
5. Vada bude nahlášena prostřednictvím Kontaktní osoby Kupujícího formou e-mailové zprávy zaslané na 

adresu x. Kupující je oprávněn písemně reklamovat zjištěné vady Předmětu koupě u Prodávajícího kdykoli 
během záruční doby, a to bez ohledu na to, kdy Kupující takové vady zjistil nebo mohl zjistit. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že převzetím Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího uplatňovat práva z 
vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí. Při reklamaci musí být popsána vada Předmětu 
koupě nebo způsob, jakým se projevuje.  

6. Prodávající je povinen se k reklamaci Kupujícího písemně vyjádřit, a to v termínu do 10 (slovy: deseti) 
kalendářních dnů ode dne, kdy mu byla doručena, a zajistit bezplatnou výměnu dílů Předmětu koupě nebo 
bezplatnou opravu vadného Předmětu koupě nebo jeho dílu nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů 
od prokazatelného nahlášení vady Kupujícím. O odstranění reklamované vady sepíší Smluvní strany protokol, 
ve kterém potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamace do odstranění vady, 
se prodlužuje záruční doba. 

7. V případě, že se jedná o vadu, kterou nelze odstranit, nebo vadu, kterou Prodávající neodstranil ve lhůtě dle 
předchozího odstavce, má Kupující dle své volby právo na: 
7.1. poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny,  
7.2. dodání nového Předmětu koupě ve lhůtě do 30 (třiceti) pracovních dnů od obdržení písemné výzvy 

Kupujícího na dodání nového Předmětu koupě, kterou je Kupující oprávněn učinit po marném uplynutí 
lhůty pro odstranění vad nebo po oznámení Prodávajícího o nemožnosti odstranění reklamované vady; 
pro tento nový Předmět koupě běží nová záruční lhůta v délce dle odst. 2, a to ode dne jeho předání 
Kupujícímu, nebo 

7.3. odstoupení od Smlouvy a vrácení kupní ceny Předmětu koupě. 
8. Veškeré náklady související se záruční opravou včetně nákladů spojených s dopravou z místa plnění a zpět 

hradí Prodávající. 

Článek IX. 
Ujednání o smluvních pokutách 

1. Výslovně se touto Smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.  
2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále například ústně sjednaným smluvním 

sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude přihlíženo. 
3. V případě, že Prodávající nedodrží dodací lhůtu tak, jak je uvedeno v článku V. Smlouvy, je povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % (slovy: tři desetiny procenta) z ceny nedodaného Předmětu koupě 
bez DPH za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Předmětu plnění dle článku VIII. odst. 6 této Smlouvy je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý započatý den prodlení. 

5. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je Prodávající oprávněn požadovat od Kupujícího úhradu úroku z 
prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. 

6. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle odst. 3 a 4 se nezapočítává do náhrady škody. Dále 
si Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě uplatnění smluvní sankce odst. 5 odpovídá výše úroků 
náhradě škody. 

7. Smluvní sankce je splatná do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od prokazatelného doručení výzvy Smluvní 
straně povinné ze smluvní sankce k úhradě této smluvní sankce. 

8. Smluvní strany si ujednaly vyloučení aplikace ustanovení § 1806 Občanského zákoníku. 

Článek X. 
Platnost a účinnost Smlouvy 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv); uveřejnění Smlouvy zajistí Kupující po oboustranném podpisu listinných vyhotovení Smlouvy a 



dodávka osobního vozidla  stránka 5 z 6 

informaci o zveřejnění Smlouvy neprodleně předá Prodávajícímu prostřednictvím datové schránky Prodávajícího 
nebo kontaktního e-mailu Prodávajícího, který je uveden v záhlaví Smlouvy.  

Článek XI. 
Ukončení smlouvy 

1. Každá ze Smluvních stran má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, zejména dojde-
li druhou Smluvní stranou k porušení Smlouvy podstatným způsobem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku. 
Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze strany Prodávajícího se považuje zejména je-li Prodávající v 
prodlení s termínem dodání Předmětu koupě o více jak 10 (slovy: deset) kalendářních dní. 

2. Kupující je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že: 
2.1. Prodávající vstoupí do likvidace, nebo 
2.2. je proti Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě 

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 
2.3. je proti Prodávajícímu zahájeno trestní stíhání. 

3. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bude 
doručeno druhé Smluvní straně. 

4. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je Kupující oprávněn zastavit průběh plnění Předmětu 
veřejné zakázky, respektive Smlouvy, nebo tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a to bez jakékoli 
sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem jejího doručení Prodávajícímu. 
Kupující se zavazuje, že dílčí plnění poskytnuté před dnem ukončení smlouvy uhradí Prodávajícímu v souladu 
s touto Smlouvou. 

5. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za 
jakost, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení o právech a 
povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

Článek XII. 
Rozhodné právo 

Vztahy mezi Smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně závaznými 
právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

Článek XIII. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytnout si na základě výzvy druhé Smluvní strany, nebo i bez takové 
výzvy, veškerou nutnou součinnost k naplnění účelu této Smlouvy. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva včetně přílohy může být předmětem zveřejnění dle 
platných právních předpisů.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

4. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků k této Smlouvě a po 
ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za plnění dle Smlouvy. Prodávající souhlasí se zveřejněním 
své identifikace a dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny a prohlašuje, že tato Smlouva, jakož i její 
text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují nakládat se všemi osobními údaji, které si vzájemně v souvislosti s plněním smlouvy 
poskytnou, v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění, a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace k ochraně osobních 
údajů jsou ze strany Objednatele uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz, v sekci „Ochrana osobních 
údajů“. 

http://www.npu.cz/


dodávka osobního vozidla  stránka 6 z 6 

8. Prodávající se zavazuje během plnění této Smlouvy i po jejím ukončení, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Kupujícího v souvislosti s plněním Smlouvy. Ukončení účinnosti této 
Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto odstavce této Smlouvy a jeho účinnost přetrvá 
i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

9. Smluvní strany si ujednaly, že práva vyplývající z této Smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 (slovy: pěti) let ode dne, 
kdy Smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

10. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu ve smyslu ustanovení § 433 
Občanského zákoníku. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského 
zákoníku. 

Článek XIV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž dva 
obdrží Kupující a jeden Prodávající.  

2. Jakékoli změny nebo doplňky Smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně číslovaných písemných 
dodatků, a to na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran vyjádřeného podpisy osob 
oprávněných jednat za Smluvní strany.  

3. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je pro obě Smluvní strany určitá a srozumitelná, Smlouvu uzavírají 
podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů a nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle této Smlouvy není v 
hrubém nepoměru. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za Smluvní strany 
své podpisy.  

 
 
 
 V Josefově, dne 14. 7. 2023 V Hradci Králové, dne 14. 7. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…….................................................... ……..………................................................... 
 x      x 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově  za Prodávajícího 
 za Kupujícího    
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě: nabídka dodavatele 



č.j. NPU-362/57264/2023 (č.j. spisu: NPU-362/57262/2023) dodávka osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín)

FORMULÁŘ PRO POSKYTNUTÍ INFORMACÍ A CENOVÉ NABÍDKY V RÁMCI PRŮZKUMU TRHU
 č.j. NPU-362/57264/2023 č.j. spisu: NPU-362/57262/2023

Zadavatel: 

IČO l DIČ: 750 32 333

osoba oprávněná jednat 

jménem Zadavatele:

tel. L mailto: 602 746 233

sídlo:

doručovací a fakturační adresa 

ÚOP v Josefově:

ID datové schránky:

administrátor průzkumu trhu: 

tel. l mailto: 606 481 399

bankovní spojení l číslo účtu: ČNB

Poskytovatel informací a 

předkladatel nabídky:

IČO l DIČ: 47124652

zapsaný v Obchodním rejstříku 

vedeném:

sídlo:

provozovna:

osoba jednající jménem 

Poskytovatele informací a 

předkladatele nabídky:

bankovní spojení l číslo účtu: 5500

ID datové schránky:

kontaktní osoba Poskytovatele 

informací a předkladatele 

nabídky: 

tel. l mailto kontaktní osoby 

Poskytovatele informací a 

předkladatele nabídky: 

725 292 953

kontaktní osoba Poskytovatele 

informací a předkladatele 

nabídky ve věci reklamací: 

Parametry vozidla a další požadavky Zadavatele jsou uvedeny pod kontaktním formulářem.

2cy8h6t 

Jana Kalferstová

Národní památkový ústav

Ing. Jiří Balský, ředitel územního odborného pracoviště v Josefově

Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1

Okružní 418, 551 02 Jaroměř – Josefov

CZ75032333

balsky.jiri@npu.cz 

Poskytnutí informací a podání cenové nabídky v rámci průzkumu trhu nezakládá jakýkoliv právní vztah mezi Zadavatelem a 

předkladatelem nabídky.

V případě uzavření Kupní smlouvy se tato nabídka stane její přílohou.

Josef Cabalka

josef.cabalka@porsche.cz

Josef Cabalka

CZ47124652

kalferstova.jana@npu.cz 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově se na Vás obrací se s výzvou k podání cenové 

nabídky ve věci dodávky osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín).

Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Hradec Králové

C 12939 vedená u Městského soudu v Praze

Mgr. Filip Klvaňa

Na Okrouhlíku 1708/25b, Hradec Králové 50002

Na Okrouhlíku 1708/25b, Hradec Králové 50002

5020015907

akgt5bg

620007-60039011/0710

stránka 1 z 5

#Internal

mailto:balsky.jiri@npu.cz
mailto:kalferstova.jana@npu.cz
mailto:josef.cabalka@porsche.cz
mailto:balsky.jiri@npu.cz
mailto:josef.cabalka@porsche.cz
mailto:kalferstova.jana@npu.cz


č.j. NPU-362/57264/2023 (č.j. spisu: NPU-362/57262/2023) dodávka osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín)

tel. l mailto kontaktní osoby 

Poskytovatele informací a 

předkladatele nabídky ve věci 

reklamací: 

725 292 953

Splnění požadavku 

dodavatelem
Popis naplnění požadavku

1 Tovární značka Tovární značka – Škoda

2 Obchodní označení modelu
Obchodní označení modelu 

(včetně výbavového stupně)
– Scala Ambition 1,0 TSI 70kW

3 Motor zážehový ano -

4 Palivo
bezolovnatý 95-oktanový 

benzín (Natural 95)
ano -

5 Výkon [kW] min. 66 ano 70kW

6 Točivý moment [Nm] min. 130 ano 175

7

8 Provedení karoserie

AC/AF (Kombi nebo 

Crossover) NEBO jiné 

obdobné provedení 

ano Hatchback

9 Počet dveří 5 ano –

10 Počet míst k sezení 5 ano –

josef.cabalka@porsche.cz

Nabídka dodavatele

(žluté buňky vyplní dodavatel)

TECHNICKÁ SPECIFIKACE – OSOBNÍ VOZIDLA NA BĚŽNÝ POHON – KATEGORIE 1B benzín

Parametr

Požadavek zadavatele

(žluté buňky vyplní 

zadavatel)

plnění, které je předmětem průzkumu trhu, podání informace a 

zpracování nabídky včetně nabídkové ceny:

termín pro podání informací a nabídky do průzkumu trhu 

nebo informace o neúčasti (s uvedením důvodu):

způsob zpracování a podání  informací  a nabídky do průzkumu 

trhu:

dodávka osobního vozidla s parametry stanovenými níže ve 

formuláři s technickou specifikací (ř. 1-52) a v termínu 

nepřesahujícím 30.11.2023 (ř. 55)

14. 7. 2023, do 12:00 hod.

předkladatel nabídky zašle nabídkový formulář ve strojově 

čitelném formátu PDF na elektronickou adresu adninistrátora 

průzkumu trhu (kalferstova.jana@npu.cz)

Pokyny pro zpracování nabídky: 

1. předkladatel nabídky u každého požadavku zadavatele uvede, zda tento požadavek splňuje (ANO x NE ve sl. C), s 

dplněním o způsobu naplnění požadavku, eventuálně s uvedením názvu a technického označení položky výbavy 

nebo balíčku výbavy, ve kterém je příslušná položka obsažena (sl. D);

2. součástí formuláře je rovněž požadovaný/nabízený termín dodání a nabídková cena;

3. předkladatel může nabídnout hodnotu vyšší než je požadované minimum, respektive nižší než je požadované 

maximum.

ZÁKLADNÍ VLASTNOSTI VOZU

stránka 2 z 5

#Internal

mailto:josef.cabalka@porsche.cz
mailto:josef.cabalka@porsche.cz


č.j. NPU-362/57264/2023 (č.j. spisu: NPU-362/57262/2023) dodávka osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín)

11 Převodovka manuální ano –

12 Pohon kol přední ano –

13

14
Rozvor (mm) dle technické 

dokumentace vozidla
min. 2450 ano 2636

15

Základní objem 

zavazadlového prostoru 

měřený metodou VDA 210 v 

dm³ (po odečtení prostoru 

pro umístění rezervy)

min. 400 ano 467

16 Objem palivové nádrže [dm³] min. 40 ano 50

17

18 Barva karoserie
základní tmavě modrá barva 

(bezpříplatková)
ano –

19 Převládající barva interiéru
šedá nebo černá, případně 

kombinace obou barev
ano šedá/černá

20

21 Airbagy min. 4 airbagy ano
6x airbag - 2x čelní, 2x boční vpředu, 2x 

hlavový

22

Přední mlhové světlomety 

nebo LED světlomety 

nahrazující funkci předních 

mlhových světlometů

ANO ano Přední mlhové světlomety

23

24 Klimatizace manuální nebo automatická ano manuální

25 Centrální zamykání
automatické nebo 

bezklíčové
ano bezklíčkové / kessy+alarm

26
Počet ovladačů centrálního 

zamykání

požadovány alespoň dva 

ovladače 
ano dva

27 Okna
elektrické stahování oken 

minimálně předních dveří
ano

El. ovládání oken vpředu a 

vzadu

28 Zadní stěrač s ostřikovačem ANO ano –

29 Audiosystém
originální z výroby a 

integrovaný v palubní desce
ano –

30 Palubní počítač ANO ano –

31 Handsfree sada

handsfree - bluetooth, 

handsfree jako jedna z 

funkcí integrovaného 

autorádia (vestavěné 

společně s rádiem)

ano –

VÝBAVA A FUNKČNOST

ROZMĚRY

EXTERIÉR A INTERIÉR

BEZPEČNOST

stránka 3 z 5

#Internal



č.j. NPU-362/57264/2023 (č.j. spisu: NPU-362/57262/2023) dodávka osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín)

32
USB port [k nabíjení případně 

propojení se systémem vozu] 
min. 1 ano 2x USB-C (2x vpředu)

33 Volant
výškově a podélně 

nastavitelný
ano –

34 Sedadla
dělená a sklopná zadní 

opěradla
ano -

35 Přední sedadla
výškově nastavitelné 

sedadlo řidiče
ano –

36 Zpětná zrcátka elektricky ovládaná ano -

37 Koberce

požadovány koberce 

pocházející z originálního 

příslušenství výrobce

ano –

38 Materiál koberců

gumové koberce vpředu i 

vzadu a v zavazadlovém 

prostoru

ano -

39 Pneumatiky, kola

na vozidle namontována 

kola dle ročního období v 

okamžiku dodání, tj. zimní v 

období mezi 15. 10. a 31. 3., 

ve zbývajícím období letní; 

součástí dodávky i kola pro 

opačné období

ano –

40 Stáří pneumatik

dodávané pneumatiky 

nesmějí být starší než 18 

měsíců v momentu převzetí 

vozidla

ano –

41

letní pneu na ocelových 

discích nebo letní pneu na 

litých discích včetně 

bezpečnostní šroubů kol

ano disk 6J x 16", pneu 205/55 R16

42

zimní pneu na ocelých 

discích nebo zimní pneu na 

litých discích včetně 

bezpečnostních šroubů kol

ano disk 6J x 16", pneu 205/55 R16

43 Sady disků

sada disků zvlášť pro letní i 

zimní pneu, tj. celkem dvě 

sady disků

ano –

44
Příslušenství k pneumatikám, 

kolům

klíč na matice kol a příruční 

zvedák
ano –

45
Rezervní kolo nebo dojezdové 

kolo nebo opravná lepicí sada

rezervní kolo nebo 

dojezdové kolo. U vozidla s 

mild-hybridní technologií lze 

nahradit lepící sadou

ano rezervní kolo

Letní, zimní pneumatiky 

kompatibilní s vozidlem

stránka 4 z 5

#Internal



č.j. NPU-362/57264/2023 (č.j. spisu: NPU-362/57262/2023) dodávka osobního vozidla na běžný pohon (kategorie 1B benzín)

46 Povinná výbava ANO ano –

47

48 Záruka na jakost vozidla min. 2 roky ano 2 roky

49
Speciální záruky na lak a 

neprorezavění karoserie

délka záruky na lak min. 3 

roky, 

délka záruky na 

neprorezavění karoserie 

min. 12 let

ano
3 roky lak / 12let 

neprorezavění karoserie

50

51 Parkovací senzory vzadu požadováno ano –

52 Parkovací senzory vpředu požadováno ano –

53

54

55

Termín dodání vozidla včetně 

výbavy a dokumentace 

sjednané v Kupní smlouvě:

nejpozději do 30. 11. 2023, 

nebo kdykoliv před tímto 

datem 

(dodavatel upřesní datum 

dodávky ve sloupci D)

ano do 30.11.2023

56

57

58 bez DPH (v Kč) 364 075

59 DPH v zákonné výši (v Kč) 76 455,80

60 včetně DPH (v Kč) 440 531,-

Za Poskytovatele informací a předkladatele nabídky: 

ZÁRUKA  

NADSTANDARDNÍ VÝBAVA

(jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jednat za Poskytovatele 

informací a předkladatele nabídky))

CENOVÁ NABÍDKA 

Nabídková cena za dodávku 

vozidla s parametry, se 

sjednanou výbavou a v 

termínu uvedeném v nabídce 

(ř. 55, sl. D):

TERMÍN DODÁNÍ VOZIDLA VČETNĚ VÝBAVY A DOKUMENTACE NA FAKTURAČNÍ ADRESU ZADAVATELE

stránka 5 z 5

#Internal


	NPU-362_60350_2023 - Kupní smlouva č. S_NPU-362_6_2023 - automobil benzínový, kat. 1b_ReS.pdf
	Příloha č. 1 - formulář nabídky vč. technické specifikace vozidla - K DOPLNĚNÍ-podepsané.pdf

		2023-07-28T11:46:48+0200




